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Úvod

Cílem této diplomové práce na téma „Podnikatelský plán jako součást žádosti o úvěr“ je

popsat a ekonomicky zhodnotit investiční záměr společnosti Transformer s.r.o. na koupi

navíjecího stroje. V práci musí být zohledněny podmínky bankovního subjektu, který

společnosti poskytne prostředky na financování daného projektu.

Nejprve bude představena společnost, její historie, činnost a výrobní program a bude

rozebrána její výchozí situace. Bude popsáno poslání společnosti, analyzována její vize,

definovány strategické cíle, které vycházejí z dané vize. Následně budou určeny možné

strategie pro naplnění stanovených cílů podniku.

V další části bude provedena analýza externího a interního prostředí, které mají přímý

vliv na podnikatelský záměr. Z těchto analýz budou vyvozeny příležitosti a hrozby

(externí analýza), silné a slabé stránky společnosti (interní analýza), které budou

dosazeny do matic EFE a IFE, jež vyvodí stupeň vlivu na daný záměr společnosti.

Následně bude popsán plánovaný projekt na investici, definován jeho cíl a budou

stanoveny náklady na jeho realizaci. V další kapitole budou sestaveny finanční plány na

dobu ekonomické životnosti projektu. Plány budou sestaveny jak pro variantu, kdy by

podnik investici nepřijal, tak pro variantu, kdy dojde k její realizaci. Odečtením těchto

plánu pak dostaneme plán pro daný investiční záměr, ze kterého se bude vycházet při

hodnocení jeho ekonomické efektivnosti. S pomocí několika ukazatelů bude hodnocena

efektivnost a návratnost investice a rozhodne se, zda je vhodné danou investici

přijmout, či nikoliv.

V další kapitole bude navržen splátkový kalendář úvěru, který bude sestaven podle dvou

metod, a to splácení konstantní anuitou a konstantním úmorem.

Poslední část bude zaměřena na analýzu rizikových faktorů, které mohou projekt

ovlivnit. Budou identifikovány a popsány rizikové faktory a stanovena jejich

významnost pomocí metody expertního odhadu a analýzy citlivosti.

Závěrem budou navrženy možnosti snížení dopadů rizik na projekt. Podnikatelský plán,

provedené analýzy prostředí a stanovené plány jsou důležitým podkladem nejen pro

interní vedení podniku, ale také pro externí subjekty. Na základě těchto údajů je pak

rozhodováno, zda se bude do projektu investovat nebo zda bude projekt odmítnut.
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1 Charakteristika podniku

1.1 Základní informace

Obchodní firma: Transformer s.r.o.

Sídlo: Plzeň, Chebská 27, PSČ: 322 00

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: specializovaný maloobchod

velkoobchod

výroba, instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů

Základní kapitál: 35 100 000,- Kč

Jednatel firmy: Ing. Pavla Kadlecová

Datum vzniku společnosti: 21. října 2002

Společnost je součástí konsolidačního celku mateřské společnosti Transelectronic se

sídlem v Crolly, Co. Donegal, Irsko.

1.2 Historie firmy

Společnost Transformer s.r.o. navázala na bohatou historii společnosti Transform

Group, jejíž je součástí. Transform Group vznikla v roce 1975 v německém Mnichově.

V roce 1980 zahájila Transform Group výrobu v Irsku a v roce 1983 byl otevřen

výrobní závod v USA. Od roku 1988 zahájila Transform Group produkci v Indii. Na

počátku roku 1992 byla zahájena výroba v České republice. V roce 2002 zakládá irská

část Transform Group v České republice společnost Transformer s.r.o., aby se tímto

stala hlavním výrobním závodem značky Transform Group pro celou Evropu. [10]

1.3 Současnost společnosti

Transform Group v současnosti zaměstnává více než 1300 osob v Evropě, v Indii a ve

Spojených státech. Společnost je největší výrobce toroidních transformátorů na světě.

Většina produkce (cca 75%) jsou výrobky, které se zhotovují podle přání zákazníků.

V nabídce je též rozsáhlý sortiment standardních výrobků.
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Společnost Transformer s.r.o. vznikla v roce 2002 a byla založena jako exkluzivní

dodavatel toroidních transformátorů pro mateřskou společnost Transform Group. Jako

obchodní teritorium pro přímou distribuci výrobků Transform Group byla společnosti

Transformer s.r.o. přidělena východní Evropa (formou výhradního obchodního

zastupování pro Transform Group). Přibližně 90% zakázek je smluvně dojednané

mateřskou firmou v Irsku, která tak realizuje hospodářský výsledek. Ostatní zakázky si

firma Transformer s.r.o. zpracovává pod svým jménem. Transformer s.r.o. dodává své

výrobky prostřednictvím svého obchodního oddělení a členů skupiny Transform Group

do celé Evropy a Asie. Transformer s.r.o. označuje své výrobky certifikační známkou,

která umožňuje montáž transformátorů do zařízení, která jsou následně vyvážena do

Spojených států. Nákup ve skupině Transform Group probíhá centrálně firmou

Transelectronic se sídlem v Irsku, která pak prodává materiál jednotlivým výrobním

závodům. Díky takto sdruženému nákupu dosahuje Transformer s.r.o. velmi zajímavých

nákupních cen, a tím získává i větší prostor pro stanovení prodejní ceny svých výrobků.

Transformer s.r.o. nakupuje materiál a služby speciální povahy přímo od výrobce.

Obrázek 1 - Budova společnosti

Zdroj: materiály společnosti, 2013

1.4 Analýza výkonnosti

Analýza výkonnosti se provádí na základě účetních výkazů a hodnotí výkonnost

organizace za poslední čtyři roky. V práci jsou použity údaje z let 2009 – 2012. Výkazy

podniku lze najít v přílohách B a C.

Tabulka 1 - Analýza výkonnosti (v tis. Kč)

2009 2010 2011 2012

Tržby 94 089 100 997 101 123 94 052

HV za účetní období 676 3 728 1 905 1 420
Zdroj: Vlastní zpracování na základě [11]
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Vývoj tržeb je znázorněn na grafu č. 1. V roce 2009 došlo ke snížení tržeb na 94 mil Kč,

což představuje snížení o 31% v porovnání s rokem 2008. Snížení tržeb se projevilo

v prodeji vlastních výrobku (snížení o 29%) a také v prodeji zboží (snížení o 37%).

Důvodem pro snížení tržeb, které již začalo v roce 2008, spatřuje společnost

v celosvětovém hospodářském poklesu. V oblasti produktivity a ziskovosti se podařilo

dodržet stanovené plány a to díky důsledné kontrole nákladů a flexibilitě v plánování

výroby. Dále došlo k navýšení krátkodobých úvěrů, které byly použity na krytí

peněžních potřeb vzniklým z důvodu prodloužení splatnosti pohledávek. Zároveň

postupně dochází ke splácení dlouhodobého bankovního úvěru (2 mil Kč).

V roce 2010 došlo ke zvýšení tržeb na 101 mil Kč, což představuje zvýšení o 7%

v porovnání s rokem 2009. Zvýšení tržeb se projevilo v prodeji vlastních výrobků

(zvýšení o 14%), ale naopak v oblasti prodeje zboží došlo k snížení o 26%. Důvodem

pro pokles prodeje zboží je optimalizace skladových zásob a prostředků v nich

vázaných. V roce 2010 došlo ke snížení limitu krátkodobých úvěrů o 3 mil Kč. Celkové

čerpání krátkodobých úvěrů ke konci roku 2010 bylo o 35% nižší než na konci roku

2009. Pokračuje postupné splácení dlouhodobého bankovního úvěru (2 mil Kč).

Hospodářský výsledek rapidně vzrostl oproti roku 2009 z důvodu vysokého růstu

v provozního výsledku hospodaření (o 150%), kdy došlo k růstu výnosů, zejména pak

růstu tržeb z prodeje dlouhodobého hmotného majetku a materiálu a současné

optimalizaci nákladů.

V roce 2011 společnost dokázala udržet celkový objem tržeb na úrovni předchozího

roku, což představuje 101 mil Kč. V porovnání s rokem 2010 došlo k nárůstu tržeb za

prodej zboží (celkem o 6%) a naopak k poklesu tržeb za prodej vlastních výrobků

a služeb (o 1%). Pokles prodeje vlastních výrobků a služeb se realizoval na západních

trzích. Naopak na východních trzích a v České republice došlo k nárůstu tržeb. V oblasti

úvěrů došlo k výraznému snížení v roce 2011 a to celkem o 5 mil Kč. Dlouhodobé

úvěry poklesly o 2 mil Kč a krátkodobé úvěry o 3 mil Kč. Hospodářský výsledek oproti

roku 2010 poklesl z důvodu navýšení nákladů a poklesu tržeb za prodej DHM.


[…]

Jiné závazky 56 716 34 407 28 855 35 454
Bankovní úvěry a výpomoci 29 734 866 19 561 024 14 504 355 12 988 762
Bankovní úvěry dlouhodobé 9 151 000 6 926 000 4 646 000 2 366 000
Krátkodobé bankovní úvěry 20 583 866 12 635 024 9 858 355 10 622 762
Časové rozlišení 813 700 2 954 041 2 615 928 2 470 638
Výdaje příštích období 813 700 904 392 666 779 621 989

Výnosy příštích období 0 2 049 649 1 949 149 1 848 649
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PŘÍLOHA C - Výkaz zisku a ztrát společnosti pro rok 2009 - 2012

2009 2010 2011 2012

Tržby za prodej zboží 15 691 560 11 612 755 12 282 367 11 175 396

Náklady vynaložené na prodané zboží 13 619 197 9 291 042 9 725 407 9 006 720

Obchodní marže 2 072 362 2 321 713 2 556 960 2 168 675

Výkony 75 380 515 88 259 455 89 931 999 82 153 429

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 78 397 077 89 383 932 88 841 236 82 877 160

Změna stavu zásob vlastní činnosti -3 016 562 -1 124 477 1 086 873 -723 730

Aktivace 0 0 3 890 0

Výkonová spotřeba 48 453 388 61 182 854 60 399 795 52 880 986

Spotřeba materiálu a energie 40 405 980 50 377 031 52 541 585 46 638 502

Služby 8 047 408 10 805 823 7 858 210 6 242 483

Přidaná hodnota 28 999 489 29 398 315 32 089 164 31 441 117

Osobní náklady 23 050 129 25 081 832 26 321 329 26 302 868

Mzdové náklady 17 296 757 18 574 510 19 557 873 19 524 591

Náklady na soc. zabezpečení a zdravotní pojištění 5 482 489 6 243 755 6 523 609 6 534 626

Sociální náklady 270 883 263 567 239 847 243 651

Daně a poplatky 62 982 102 871 97 628 124 285

Odpisy DHM a DNM 2 795 670 2 784 565 2 688 764 2 534 605

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 1 012 618 2 752 270 1 803 474 1 405 287

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 0 992 000 0 81 005

Tržby z prodeje materiálu 1 012 618 1 760 270 1 803 474 1 324 281

Zůstatková cena prodaného DM a materiálu 592 922 1 614 271 936 542 633 230

Prodaný materiál 592 922 1 199 054 936 542 633 230

Změna stavu rezerv a opravných položek -44 816 -4 313 092 -347 731 365 025

Ostatní provozní výnosy 224 445 733 954 201 141 646 459

Ostatní provozní náklady 1 248 265 1 218 407 1 702 947 736 836

Provozní hospodářský výsledek 2 531 400 6 395 685 2 694 300 2 796 013

Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 64 154 38 508 12 557 45 972

Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 38 508 12 557 6 343 19 740

Výnosové úroky 77 123 299 409

Nákladové úroky 1 283 623 810 139 559 647 485 202

Ostatní finanční výnosy 2 021 751 1 469 795 2 036 557 1 161 375

Ostatní finanční náklady 2 534 136 2 474 913 1 878 899 1 708 307

Finanční výsledek hospodaření -1 770 284 -1 789 184 -395 476 -1 005 493

Daň z příjmů za běžnou činnost 84 872 878 345 393 718 370 221

- splatná 356 950 1 058 500 545 190 605 580

- odložená -272 078 -180 155 -151 472 -235 359

Výsledek hospodaření za běžnou činnost 676 244 3 728 156 1 905 106 1 420 299

Výsledek hospodaření před daní 761 116 4 606 501 2 298 824 1 790 520
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Diplomová práce je zaměřena na zhodnocení podnikatelského plánu společnosti Transformer

s.r.o. a projektu na pořízení nového navíjecího stroje. Nejprve je představena společnost se

svým ekonomickým vývojem a výrobním programem. Ve druhé kapitole je popsáno poslání,

vize, cíle společnosti a strategie k dosažení cílů. Ve třetí kapitole je zpracována analýza

externího a interního prostředí, jež obsahuje také finanční analýzu společnosti. Čtvrtá kapitola

popisuje projekt, jeho cíle a technické parametry stroje. V páté kapitole je sestaven finanční

plán společnosti pro následujících šest let. Šestá kapitola je zaměřena na posouzení

ekonomické návratnosti a efektivnosti projektu. V sedmé kapitole byly navrženy dvě

možnosti splátkového kalendáře úvěru. Poslední osmá kapitola popisuje analýzu rizik pomocí

dvou metod, a to expertního hodnocení a analýzy citlivosti, včetně doporučení opatření proti

rizikům. Po závěrečném zhodnocení všech analýz byl projekt společnosti doporučen

k realizaci.
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This diploma thesis is focused on the evaluation of the business plan of the Transformer s.r.o.

and evaluation of the project of investment to the new toroidal winding machine. The

company, its economic development and program of production is introduced first. Mission,

vision, company´s targets and strategies, how to reach the set targets are described in Chapter

Two. In the Chapter Three there is elaborated the external and internal environment analysis,

which also includes financial analysis of the company. The project, its targets and technical

parameters of the machine are described in Chapter Four. In Chapter Five there is formed the

financial plan for the next six years. Chapter Six is focused on the evaluation of the economic

return of investment and its effectiveness. In Chapter Seven two possibilities of the

installment schedules have been proposed. Risk analysis is described in last Chapter Eight

with using expert evaluation and sensitivity analysis, including recommendation of measure

against the risks. The project has been recommended for implementation after final evaluation

of all analysis.