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Jméno studenta:

Studijni obor/zaměření :

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

HODNoCBNÍ DIPLoMovÉ pnÁcB
Akademický rot< ffiffi3

Bc. Eliška Koglerová

Podniková ekonomika a management

Podnikatelský plán jako součást žádosti o úvěr

doc.Ing. Jiří Skalický' CSc.

Západočeská univerzita v P|zni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů ptáce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický základptáce (rešeršní část)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováni práce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zptacovátni práce
G) Přesnost formulací aptáce s odbornýn jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy' citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizímjazyce
J) Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:l výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:'

Práce je teoreticky i metodicky správně vypracovaná. Jedná se o posouzení investičního projektu -
nákupu nového navíjecího stroje pro výrobu toroidních transformátoru. Autorkapráce vypracovala
finanční plán podniku bez investice ap|in s investicí a z porovtání těchto plánů usoudila o výhodnosti
investovat do nákupu nového stroje.
I po formální stránce je práce dobrá, ale přesto se vyskýlo několik drobných chyb (např. chybí
interpunkce, str. 12; zkratka REFA' str. 18, je sice dále vysvětlena v textu, ale není uvedena
v Seznamu zkratek; graf 14, str 81, bez oztačení os).
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otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:,

1. Na jakém základě se podnik rozhoduje o realizaci projektu nebo jeho varianty?

2. Myslíte si, že riziko jetotéž co nejistota?

V Plzni. dne 14.5.2013

,L^Áa"
Podpis noan/terc

Metodické poznámky:
')Kliknutím na pole vyberte požadovarr;ý kvalifikační stupeň.
,' Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3Ťotazky a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhaj obě - dvě až třt otázky .
Posudek na DP a BP nejpoději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek rnusí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře Qro rozeznáni originálu).